
1 

 

PROTOKÓŁ Nr XLIII/23 

sesji Rady Gminy Siemyśl, 

która odbyła się dnia 27 września 2023 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu 

 

 Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 10:34, a zakończyła się 

o godzinie 11:34. 

 Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W obradach sesji 

Rady Gminy uczestniczyło 13 radnych (nieobecni byli radni Karol Mata i Piotr 

Śliwiński). Ponadto w sesji uczestniczyło 12 osób spoza Rady Gminy. Listy 

obecności stanowią załączniki nr 1 - 3 do protokołu sesji. 

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak (dalej: Przewodniczący Rady). 

 Sesję protokołowała pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Justyna Sacha. 

 

Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych na sesji i na podstawie 

listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) 

– obrady sesji były prawomocne. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.  

4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk nr 

345).  

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2023-2030 (druk nr 346). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji (druk nr 347). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet dla radnych Rady Gminy 

Siemyśl (druk nr 348). 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Siemyśl, warunków i zasad korzystania z nich 

oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków (druk nr 349). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości (druk nr 

350). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego 

wraz z udziałem we współwłasności w częściach wspólnych (druk nr 351). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową dzierżawę 

nieruchomości (druk nr 352). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Siemyśl (druk nr 353). 

15. Ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
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wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli na terenie Gminy Siemyśl (druk nr 

354). 

16.  Ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli (druk nr 355). 

17. Ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (druk nr 356). 

18. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 

19. Zamknięcie sesji. 

 

Zastępca Wójta Mirosław Gładki (dalej: Zastępca Wójta) w imieniu Wójta 

Gminy Siemyśl przedstawił wniosek o wyłączenie z porządku obrad pkt 11 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości (wyrażonej na druku nr 350). 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad 

– zgodnie z wnioskiem przedłożonym przez Zastępcę Wójta. Uchwała dotycząca ww. 

zmiany porządku obrad została jednogłośnie przyjęta przez Radę Gminy. Protokół 

głosowania nad wnioskiem o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości (druk nr 350) stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Po wprowadzonych zmianach porządek obrad sesji przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.  

4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk nr 

345).  

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2023-2030 (druk nr 346). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji (druk nr 347). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet dla radnych Rady Gminy 

Siemyśl (druk nr 348). 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Siemyśl, warunków i zasad korzystania z nich 

oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków (druk nr 349). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego 

wraz z udziałem we współwłasności w częściach wspólnych (druk nr 351). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową dzierżawę 

nieruchomości (druk nr 352). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Siemyśl (druk nr 353). 
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14. Ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli na terenie Gminy Siemyśl (druk nr 

354). 

15.  Ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli (druk nr 355). 

16. Ogłoszenie jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (druk nr 356). 

17. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 

18. Zamknięcie sesji. 

 

Następnie Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej 

sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag 

dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i 

jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.  

Z powodu błędu systemu informatycznego do obsługi sesji w protokole 

głosowania w sprawie przyjęcia protokołu poprzedniej sesji (stanowiącym załącznik 

nr 5 do protokołu sesji, sporządzonym za pomocą urządzeń elektronicznych) 

nieprawidłowo odnotowano 11 głosów „za” i 2 głosy nieoddane, gdzie – prawidłowo – 

powinno zostać zarejestrowanych 13 głosów „za”. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą połączonego posiedzenia 

Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się 27 września 2023 r. Poinformował o 

wydaniu pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał oraz obwieszczeń 

wniesionych pod obrady sesji. 

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

dotycząca połączonego posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

sesji. 

 

Z uwagi na nieobecność Wójta Gminy Siemyśl Marka Dołkowskiego (dalej: 

Wójta Gminy) informację dotyczącą pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym 

przedstawił Zastępca Wójta. Ponadto - na prośbę Wójta Gminy – Zastępca Wójta 

podziękował firmie „GREEN EDEN” oraz współpracującemu z nią lokalnemu 

przedsiębiorcy za szybką i terminową realizację zadania dotyczącego budowy miejsc 

postojowo-rekreacyjnych w Charzynie i Trzyniku. 

Radny Grzegorz Łojek zadał pytanie o to, czy posiedzenie Związku Miast i 

Gmin Dorzecza Parsęty miało charakter sprawozdawczy. 

Zastępca Wójta odpowiedział, że nie, a następnie wyjaśnił, że podczas ww. 

posiedzenia omawiano zmiany regulaminowe dotyczące działania związku. 

Poinformował również, że podczas tego spotkania nie podejmowano żadnych decyzji 

strategicznych w sprawie inwestycji. 
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Radny Wojciech Pańka zapytał, czego konkretnie dotyczyło spotkanie w 

ramach programu rządowego „Polski Ład”. 

Zastępca Wójta poinformował, że podczas tego spotkania przekazano 

informacje dotyczące możliwości składania wniosków o dofinansowanie w ramach IX 

edycji ww. programu pn. „Rozświetlamy Polskę” do dnia 18 września br., tj. 

inicjatywy, której celem jest modernizacja infrastruktury oświetlenia dróg i ulic, czyli 

wymiana opraw ulicznych na energooszczędne  typu LED. Powiedział również, że 

Gmina Siemyśl złożyła taki wniosek (zachowując ww. termin) na określoną 

maksymalną kwotę dofinansowania w wysokości 1 050 000,00 zł, która jest 

iloczynem ilości lamp ulicznych koniecznych do wymiany (ok. 550 szt.) oraz kwoty 

1900,00 zł, a także dodał, że gmina – po zaakceptowaniu ww. wniosku – będzie 

zobowiązana do poniesienia kosztów wkładu własnego na poziomie 20% kosztów 

inwestycji, tj. ok. 200 tys. zł. 

Innych uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

dotycząca pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 7 

do protokołu sesji. 

 

Skarbnik Gminy Dorota Galant (dalej: Skarbnik Gminy) omówiła projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk nr 345 - 

załącznik nr 8 do protokołu sesji).  

 Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 308/XLIII/23 stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl 

na 2023 r. stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie emisji obligacji (druk 

nr 346 - załącznik nr 11 do protokołu sesji).  

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 309/XLIII/23 stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie emisji obligacji stanowi załącznik nr 13 

do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2023-2030 (druk 

nr 347 – załącznik nr 14 do protokołu sesji).  

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 310/XLIII/23 stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siemyśl na lata 2023-2030 stanowi załącznik 

nr 16 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
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Sekretarz Gminy Krzysztof Pełechaty (dalej: Sekretarz Gminy) przedstawił 

projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania diet dla radnych Rady Gminy 

Siemyśl (druk nr 348 – załącznik nr 17 do protokołu sesji). 

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 311/XLIII/23 stanowi załącznik nr 18 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zasad przyznawania diet dla radnych 

Rady Gminy Siemyśl stanowi załącznik nr 19 do protokołu sesji (głosowanie za 

pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Zastępca Wójta Mirosław Gładki (dalej: Zastępca Wójta) omówił projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

na terenie Gminy Siemyśl, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki 

opłaty za korzystanie z tych przystanków (druk nr 349 – załącznik nr 20 do protokołu 

sesji). 

Radny Grzegorz Łojek wyraził swoje spostrzeżenie na temat braku możliwości 

korzystania z części przystanków wymienionych w załączniku do ww. projektu 

uchwały w ramach publicznego transportu zbiorowego, a następnie poprosił 

Zastępcę Wójta o komentarz w sprawie prób rozwiązania problemu wykluczenia 

komunikacyjnego mieszkańców Kędrzyna, Byszewa, Świecia Kołobrzeskiego, 

Morowa i Unieradza. 

Zastępca Wójta odniósł się do wypowiedzi ww. radnego mówiąc, że nie jest w 

stanie powiedzieć nic więcej na temat działań i rozmów podejmowanych w tej 

sprawie niż Wójt Gminy w trakcie połączonego posiedzenia komisji (które odbyło się 

przed sesją). Podkreślił, że rozwiązanie ww. problemu jest zależne nie tylko od 

decyzji władz gminy, ale – przede wszystkim – od władz Powiatu Kołobrzeskiego 

(będącego organizatorem publicznego transportu na terenie powiatu) oraz władz 

gmin, które znajdują się w granicach powiatu. 

Radny Grzegorz Łojek uzasadnił potrzebę wypowiedzi na temat ww. problemu 

– powiedział, że ma nadzieję na to, że usłyszeli ją zarówno mieszkańcy, jak i władze 

powiatowe oraz osoby kandydujące do parlamentu w najbliższych wyborach (które 

mogłyby podjąć odpowiednie działania w ww. sprawie i jednocześnie „pokazać się z 

dobrej strony”). 

Zastępca Wójta dodał, że do chwili obecnej nie wyrażono oficjalnego 

stanowiska co do pozytywnego załatwienia tej sprawy. 

Radny Stanisław Chabera stwierdził, że do rozwiązania ww. problemu 

kluczowa będzie współpraca z władzami Gminy Rymań, ponieważ w sąsiedniej 

gminie również są miejscowości, które zostały pozbawione komunikacji autobusowej 

do i z Kołobrzegu. 

Zastępca Wójta odniósł się do słów radnego Chabery – wskazał na fakt, że 

problem braku komunikacji autobusowej nie dotyczy jedynie Gminy Siemyśl, a kilku 

gmin na terenie powiatu i wyjaśnił, że pojedyncze gminy nie posiadają kompetencji 

do organizacji transportu zbiorowego poza teren, który obejmują. Dlatego też 

działania w tej sprawie powinny podjąć organy powiatu. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  
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Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 312/XLIII/23 stanowi załącznik nr 21 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Siemyśl, warunków i zasad korzystania z nich 

oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków stanowi załącznik nr 

22 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Zastępca Wójta omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności w częściach wspólnych 

(druk nr 351 – załącznik nr 23 do protokołu sesji). 

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 313/XLIII/23 stanowi załącznik nr 24 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu 

mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności w częściach wspólnych stanowi 

załącznik nr 25 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

bezprzetargową dzierżawę nieruchomości (druk nr 352 – załącznik nr 26 do 

protokołu sesji). 

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 314/XLIII/23 stanowi załącznik nr 27 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową 

dzierżawę nieruchomości stanowi załącznik nr 28 do protokołu sesji (głosowanie za 

pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Zastępca Wójta omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Siemyśl (druk 

nr 353 – załącznik nr 29 do protokołu sesji). 

Radny Stanisław Chabera zapytał, jakie koszty poniesie gmina w związku ze 

zmianą Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Siemyśl. 

Zastępca Wójta odpowiedział, że na tę chwilę gmina de facto nie poniosła 

dodatkowych kosztów związanych ze zmianą Studium, ponieważ inwestor, który 

wnioskował o jego zmianę, przekazał darowiznę pieniężną na rzecz gminy w 

wysokości odpowiadającej wysokości ww. wydatków. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 315/XLIII/23 stanowi załącznik nr 30 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Siemyśl stanowi załącznik nr 

31 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Sekretarz Gminy przedstawił projekty obwieszczeń: 
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 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli na terenie 

Gminy Siemyśl (druk nr 354 – załącznik nr 32 do protokołu sesji); 

 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli (druk nr 355 – załącznik nr 35 do protokołu sesji); 

 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (druk nr 356 

– załącznik nr 38 do protokołu sesji). 

 

Uwag lub wniosków dotyczących projektu pierwszego ww. obwieszczenia nie 

wniesiono.  

Ww. projekt obwieszczenia został poddany pod głosowanie i jednogłośnie 

przyjęty przez Radę Gminy. Obwieszczenie stanowi załącznik nr 33 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 

nauczycieli na terenie Gminy Siemyśl stanowi załącznik nr 34 do protokołu sesji 

(głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Nie wniesiono również uwag dotyczących drugiego ww. projektu 

obwieszczenia. 

Ww. projekt obwieszczenia został poddany pod głosowanie i jednogłośnie 

przyjęty przez Radę Gminy. Obwieszczenie stanowi załącznik nr 36 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli stanowi załącznik nr 37 do 

protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Do projektu trzeciego ww. obwieszczenia także nie wniesiono uwag oraz 

wniosków. 

Ww. projekt obwieszczenia został poddany pod głosowanie i jednogłośnie 

przyjęty przez Radę Gminy. Obwieszczenie stanowi załącznik nr 39 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

stanowi załącznik nr 40 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 

 

 

Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi: 

1) Przewodniczący Rady poinformował o dostarczeniu przez Wojewódzki Sąd 
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Administracyjny w Szczecinie odpisu prawomocnego orzeczenia w sprawie ze skargi 

Prokuratora Rejonowego w Kołobrzegu na uchwałę Nr 209/XXVI/22 Rady Gminy 

Siemyśl z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 2022 r. 

(pismo przewodnie wraz z odpisem wyroku z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 41 

do protokołu sesji); 

2) Przewodniczący Rady wspomniał o piśmie mieszkanki Trzynika do radnych 

Jacka Pliszki oraz Krzysztofa Sochackiego dotyczącym propozycji uwzględnienia we 

wniosku do projektu budżetu gminy na 2024 r. potrzeby wykonania utwardzenia drogi 

gminnej – działki nr 170 w Trzyniku (załącznik nr 42 do protokołu sesji); 

3) Przewodniczący Rady omówił treść pisma Pełnomocnika Rządu ds. 

Odszkodowań za Szkody Wyrządzone Agresją i Okupacją Niemiecką, w którym 

nadawca zachęca do podjęcia uchwały/stanowiska w sprawie reparacji, 

odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu 

napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie danej gminy (załącznik nr 43 

do protokołu sesji); Przewodniczący Rady powiadomił również o możliwości podjęcia 

prac nad projektem uchwały w ww. sprawie przez zainteresowanych radnych; 

4) Przewodniczący Rady poinformował o wiadomości e-mail przesłanej przez 

lokalnego przedsiębiorcę Ryszarda Brzęckiego w dniu 17 września 2023 r. 

zatytułowanej „Kolizja z drzewem” (załącznik nr 44 do protokołu sesji), a następnie 

poprosił Zastępcę Wójta o wyjaśnienie sprawy opisanej w tym dokumencie. 

Zastępca Wójta wytłumaczył, że Zarząd Dróg Powiatowych w Kołobrzegu 

złożył do Gminy Siemyśl wniosek o wycięcie drzewa przy krawędzi jezdni w 

Kędrzynie przy wyjeździe z drogi gminnej na drogę powiatową z uwagi na zagrożenie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego . Okazało się również, że przez to samo drzewo 

przechodzi linia krawężnika/opornika projektowanego remontu ww. drogi gminnej. W 

związku z tym zaproponowano wprowadzenie nieistotnej zmiany do projektu 

inwestycji polegającej na omijaniu przy prowadzonych pracach ww. drzewa do 

czasu, aż nie zostanie ono wycięte zgodnie z wszelkimi przepisami i ze spełnieniem 

wszelkich procedur, które obecnie są prowadzone; 

5) Przewodniczący Rady powiadomił o zawiadomieniu Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego dotyczącym przekazania według właściwości 

skargi mieszkańca gminy w sprawie nielegalnego utworzenia bazy postojowej na 8 

miejsc postojowych dla autobusów oraz wykonania kanału służącego do naprawy 

autobusów na działce należącej do lokalnego przewoźnika, będącego jednocześnie 

mieszkańcem Siemyśla (załącznik nr 45 do protokołu sesji). 

Zastępca Wójta odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady mówiąc, 

że odpowiednie czynności w tej sprawie zostały już podjęte ze strony organu gminy. 

Wyjaśnił też, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego również prowadzi 

postępowanie administracyjne w tej sprawie – w związku z dokonaniem samowoli 

budowlanej. Wspomniał również o utrudnieniach przy dokonywanych pracach 

remontowych na ul. ks. Wyciślika w Siemyślu w związku z prowadzeniem „dzikiego 

parkingu” autobusów przez ww. przedsiębiorcę, a także o postulatach mieszkańców 

ww. ulicy oraz ul. Topolowej w Siemyślu w sprawie zmiany organizacji ruchu na tych 

drogach w celu stworzenia możliwości egzekwowania przestrzegania nowych 

przepisów ruchu drogowego przez ww. przewoźnika; 
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6) Przewodniczący Rady przypomniał radnym obecnym na sesji o zaproszeniu 

na otwarcie nowo wybudowanej sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w 

Charzynie w dniu 29 września 2023 r.; 

7) Radny Grzegorz Łojek zapytał, czy gmina otrzymała odpowiedź  w związku 

ze złożeniem wniosku o dofinansowanie na modernizację 2 dróg gminnych w drugiej 

części Kędrzyna. 

Zastępca Wójta powiedział, że odpowiedni dokument został złożony w ramach 

VIII edycji programu „Polski Ład”, jednak nie otrzymano jeszcze żadnej informacji w 

sprawie jego rozpatrzenia. 

Radny Łojek dopytał, czy został przewidziany termin rozstrzygnięcia naboru. 

Zastępca Wójta odpowiedział, że na tę chwilę nie jest w stanie odpowiedzieć 

na to pytanie; 

8) Radny Michał Paszko, w imieniu części mieszkańców ul. Topolowej i ul. 

Wyciślika w Siemyślu, poprosił o uwzględnienie następujących postulatów podczas 

prowadzenia prac remontowych na ww. ulicach: 

 wprowadzenie ograniczenia ruchu pojazdów o masie powyżej 3,5 t, z 

wyłączeniem służb komunalnych oraz zaopatrzenia mieszkańców; 

 umieszczenie znaku zakaz postoju na całej szerokości drogi ul. Topolowej i ul. 

ks. Wyciślika; 

 oznakowanie drogi z pierwszeństwem przejazdu na skrzyżowaniu dróg ul. 

Topolowej i ks. Wyciślika; 

 zamontowanie progów zwalniających lub wyniesienie powierzchni 

skrzyżowania. 

Następnie ww. radny dodał, że został poinformowany o uwzględnieniu w projekcie 

ww. wyniesienia powierzchni skrzyżowania, w związku z czym wnosi o przychylenie 

się do pozostałych wniosków. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ww. postulaty zostały przedstawione w 

formie pisemnej interpelacji. 

Ww. radny odpowiedział, że nie. 

Przewodniczący Rady i Zastępca Wójta poprosili o przekazanie ww. 

interpelacji w formie pisemnej; 

9) Kierownik OPS (będąca jednocześnie członkiem Zarządu Powiatu w 

Kołobrzegu) poinformowała o terminie składania wniosków do projektu budżetu 

Powiatu Kołobrzeskiego na 2024 r., tj. do 30 września 2023 r. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję 

słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.  

 

Materiały i uchwały Rady Gminy stanowią załączniki do protokołu obrad sesji 

(od nr 1 do nr 48).  

 

 

 

 

Protokołowała: Justyna Sacha 

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Janusz Tasak 
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